Hatice Keleş, “Tıpta Yapay Zekâ Uygulamaları”,
Kırıkkale Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi 2022;24(3), 604-613; https://www.campus.sanofi/tr/ilacin-
otesinde/makaleler/yapay-zekâ-ve-tip erişim: 01.09.2023.
12 Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, 30/395.
13 Aḥmed b. Muhammed eṣ-Ṣâvî el-Mâlikî el-Halvetî Ahmed eṣ-Ṣâvî, Bulġatu’s-Sâlik li Akrabi’l-Mesâlik
(Beyrut: y.y., 1409/1989), 4/770.; Ebu’l-Abbâs Ahmed b. Ahmed el-Kelyûbî, Hâşiyetâ Kelyûbî ve Amîre.
(Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1415/1995), 1/403.
14 Ebû Abdullâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel, Müsnedü’l-İmâm Ahmed b. Hanbel, thk. Şuʿayb el-

Arnaût, Âdil Murşid vd. (Beyrut: Müessesetu’r-Risâle, 1421/2001), 31/344.

https://www.campus.sanofi/tr/ilacin-otesinde/makaleler/yapay-zeka-ve-tip
https://www.campus.sanofi/tr/ilacin-otesinde/makaleler/yapay-zeka-ve-tip

Muhammed Latif ALTUN

232

Günümüzde daha kuvvetli ve daha güzel görünmek maksadıyla yapay zekâdan

yararlanılmaktadır.

35 Alâuddîn Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Haskefî, ed-Durru’l-muhtâr şerhu Tenvîri’l-ebsâr ve
câmiʾi’l-bihâr, thk. Abdulmunim Halîl İbrâhîm (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1423/2002), 4/124. Ebû

Muhammed Abdullah b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme, el-Muğnî, thk. Tâhâ ez-Zeynî vd. (Kahire:
Mektebetu’l-Kahire, 1388/1968), 6/13.
36 Enfâl 8/60.
37 Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullah b. Ahmed b. Muhammed b. Kudâme, el-Muğnî, thk.
Abdullah b. Abdulmuhsin et-Turkî, Abdulfettâh Muhammed el-Hulv, (Riyad: Dâru Alemi’l-Kütüb,
1417/1997), 13/406.
38 Fadl b. Abdullah Murad, el-Mukaddime fî fıkhi’l-asr, (San’â: el-Cîlü’l-Cedîd, 1437/2016), 1/362.

46 Eyyüp Sabri Kaya, Hasan Hacak, “Zimmet”, DİA, (İstanbul: Diyanet Vakfı Yayınları, 1994), 44/424-428.
47 Ali Bardakoğlu, “Ehliyet”, DİA, (İstanbul: Diyanet Vakfı Yayınları, 1994), 10/533-539.
48 Ebû Abdillah Muhammed b. İbrâhîm el-Bakûrî, Tertîbü’l-furûk ve ihtisâruhâ, (Fas: Vizâretü’l-evkâf,
1414/1994), 2/153.
49 Mesʿûd b. Ömer b. Abdullâh et-Teftâzânî, Şerhu’t-Telvîh ale’t-Tavdîh, (Mısır: Mektebetu Sabîh, ts.),

2/322.
50 Ebû Tâhir Muhammed b. Yakub el-Firûzâbâdî, el-Kâmûsu’l-muhît, (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle,
1426/2005), 850.
51 Komisyon, "Teklif", Temel İslam Ansiklopedisi (İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 2019), 8/77; Mustafa
Sinanoğlu, “Teklif”, DİA, (Ankara: Diyanet Vakfı Yayınları, 2011), 40/385.

72 Abdullah Acar, İbrahim Gezer, Yapay Zekâ Çağında İslam ve Hukuk, “İslam Hukukuna Göre İnsan Gibi
Davranışlarda Bulunan Her Şey İnsan mıdır?”, (Burdur: Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, 2022), 32.
73 Ebû Bekir b. Mesʿûd b. Ahmed el-Kâsânî, Bedâʾiʿu’s-sanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâʾiʿ, (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-

İlmiyye, 1406/1986), 7/168; Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Ahmed b. Ruşd el-Kurtubî
İbn Ruşd, Bidâyetu’l-muctehid ve nihâyetu’l-muktesid. (Kahire: Şirketu Mustafâ’l-Bâbî’l-Halebî ve
Evlâduhu, 1395/1975), 4/107.
74 Muhammed b. İsmâʿîl b. İbrâhîm el-Buhârî, el-Câmiʿu’s-sahîh, thk. Muhammed Zuheyr, (Beyrut: Dâru

Tavki’n-Necât, 1422), "ez-Zekâ" 1499.

Son dönemde yapay zekâ ile eğitilmiş hayvan, köle, işçi, vekil ve elçi gibi birçok

argümanlar arasında benzerlik kurulsa da bundan tamamen birbirine benzedikleri

80 Muhammed b. Abdulbaki b. Yusuf ez-Zurkânî, Şerhu’z-Zurkânî alâ’l-Mevâhibi’l-Ledunniye, (y.y.: Dâru’l-
Kutubi’l-İlmiyye, 1417/1996), 8/8; İbn Kudâme, el-Muğnî, 12/35.; Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref en-Nevevî,
Ravdatu’t-tâlibîn ve umdetu’l-müftîn, thk. Zuheyr eş-Şâvîş, (Dımaşk: el-Mektebu’l-İslâmî, 1412/1991), 9/362.
81 Gezer, İslam Hukukuna Göre Yapay Zekânın Hukuki Mahiyeti, , 74.
82 Adam çalıştırma sorumluluğu hakkında bk. TBK m. 66.